
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

TỈNH ĐỒNG THÁP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:        /NQ-HĐND          Đồng Tháp, ngày       tháng 4 năm 2020 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về phê duyệt chủ trương đầu tư (điều chỉnh) dự án nâng cấp  

tuyến đê bao, kè chống sạt lở, xây dựng hệ thống cống 

 dọc sông Tiền, thành phố Cao Lãnh 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ MƯỜI BỐN (KỲ HỌP BẤT THƯỜNG)  

 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Xét Tờ trình số 20/TTr-UBND ngày 20/3/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

về việc quyết định chủ trương đầu tư (điều chỉnh) dự án nâng cấp tuyến đê bao, 

kè chống sạt lở, xây dựng hệ thống cống dọc sông Tiền, thành phố Cao Lãnh; 

Báo cáo thẩm tra số 64/BC-HĐND ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Ban Kinh tế - 

Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân 

dân tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư (điều chỉnh) dự án nâng cấp tuyến đê 

bao, kè chống sạt lở, xây dựng hệ thống cống dọc sông Tiền, thành phố Cao 

Lãnh. Cụ thể như sau: 

1. Chủ đầu tư (điều chỉnh): Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng Công 

trình Nông Nghiệp và Phát triển nông thôn. 

2. Quy mô đầu tư: Chiều dài toàn tuyến 20,24km. Trong đó, điều chỉnh 

quy mô giai đoạn 1: từ 7,09 km xuống 6,33 km, cụ thể: 

- Bổ sung đoạn từ đường Phạm Hữu Lầu đến Cầu Cao Lãnh: 0,88 km. 

- Điều chỉnh giảm đoạn từ đường Hòa Tây đến lộ Hòa Đông: 1,64 km. 

3. Nhóm dự án: Nhóm B. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: Không đổi là 800 tỷ đồng.  

5. Cơ cấu nguồn vốn (điều chỉnh) điều chỉnh như sau: 

- Giai đoạn 1 từ năm 2018-2020 (đầu tư Ô bao số 3, đoạn từ đường Hòa 

Đông đến cầu Cao Lãnh): Điều chỉnh tăng vốn từ 391,264 tỷ lên 435,190 tỷ 

đồng (tăng là 43,926 tỷ đồng), trong đó: tăng vốn ngân sách Tỉnh từ 110 tỷ lên 



2 
 

 

 

194,303 tỷ
1
, cắt giảm vốn đối ứng của TP. Cao Lãnh từ 40,377 tỷ xuống 0 tỷ 

đồng; vốn TW giữ nguyên: 240,887 tỷ đồng
2
. 

- Giai đoạn 2 từ năm 2021-2022 (đầu tư Ô bao số 1, Ô bao số 2 và Ô bao 

số 4): Điều chỉnh giảm nguồn vốn từ 408,732 tỷ xuống 364,81 tỷ đồng (vốn ngân 

sách Trung ương hoặc kinh phí vận động tài trợ quốc tế). 

6. Địa điểm thực hiện dự án:  

- Giai đoạn 1: Thực hiện tại thành phố Cao Lãnh. 

- Giai đoạn 2: Thực hiện tại thành phố Cao Lãnh và huyện Cao Lãnh. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2018 - 2022. 

8. Tiến độ thực hiện dự án: 

- Năm 2018: Chuẩn bị đầu tư. 

- Năm 2018-2020: Thực hiện đầu tư giai đoạn 1. 

- Năm 2021-2022: Thực hiện đầu tư giai đoạn 2. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân,  

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân, các Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám 

sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khoá IX, kỳ 

họp thứ mười bốn (kỳ họp bất thường) thông qua ngày 21 tháng 4 năm 2020 và 

có hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;                           

- UBTVQH, CP, Ban CTĐBQH; 

- TT/TU, UBND, UBMTTQVN tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Các Sở, ngành: KHĐT; XD; TC, NNPTNT; 

BQLDA ĐTXDCT NNPTNT tỉnh; 

- TT. HĐND, UBND huyện, thị xã, thành phố; 

- Công báo tỉnh; 

- Lưu: VT, KT-NS. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phan Văn Thắng 

 
                                                 
1
. 194,303 tỷ: vốn đền bù: 181,586 tỷ (tăng 54,596 tỷ); chi phí CBĐT: 2,859 tỷ; chi phí dự phòng: 9,858 tỷ.  

2
. 240,887 tỷ: hỗ trợ thực hiện chi phí xây dựng 220,197 tỷ, chi phí quản lý dự án và chi phí tư vấn đầu tư xây 

dựng 20,690 tỷ; 


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-21T10:52:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-21T10:52:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-21T10:52:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




